



سه‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۸۰

ورزشی

اخبار

طارمی در ۴۰ درصد گل‌های پورتو نقش داشته است

رسانه پرتغالی به تمجید از عملکرد مهدی طارمی در این فصل رقابت‌های «لیگ‌اناش» پرداخت.
شنبه شب در چارچوب رقابت‌های لیگ پرتغال، پورتو مقابل بنفیکا به برتری یک بر صفر رسید و قهرمان شد. در این میان در روزهای اخیر بسیاری از مهدی طارمی تمجید کرده‌اند؛ بازیکنی که پاراصلی گلزنی تیشمی به روی دوش‌هایش بود. سایت WORT در گزارشی از عملکرد کونسیسانو، سرمربی پرتغالی پورتو صحبت کرده و در ادامه به درخشش مهدی طارمی پرداخته است. این رسانه پرتغالی نوشته است: در خط حمله طارمی مهم‌ترین بازیکن پورتو بود. او ۲۰ گل زد و ۱۳ پاس گل داد تا در بیش از ۴۰ درصد گل‌های این فصل پورتو نقش اصلی را ایفا کند. آمار او قابل توجه و تحسین‌برانگیز است.

WORT در ادامه نوشته است: در کنار طارمی، بازیکن برزیلی زید ۲۲ سال به نام اوانلسون نقش بزرگی در خط حمله پورتو ایفا کرده؛ بازیکنی که توانست تونی مارتینز اسپانیایی را نیمکت‌نشین کند و در کنار طارمی یک زوج عالی تشکیل دهد. پورتو اول خرداد در فینال جام حذفی پرتغال این شانس را دارد تا با برتری مقابل استوریل قهرمانی را از آن خود کند و به یک دوگانه دست یابد.

■ ■ ■

ستاره نروژی در منچستر سیتی

ارلینگ هالند تصمیم نهایی خود را گرفته و فصل بعد برای منچستر سیتی بازی خواهد کرد.
داستان هر کش و قوس ارلینگ هالند در حال اتمام است و او فصل بعد برای منچستر سیتی توپ خواهد زد. ستاره ۲۱ ساله نروژی دور تموند که همین تابستان بند فسخ ۷۵ میلیون یورویی او قابل فعل شدن است، مورد توجه بارسا، رئال و سیتی قرار داشت. ابتدا بارسا بود که از دور خارج شد، چرا که توانایی مالی لازم برای پرداخت دستمزد او را نداشت. رقابت در ماه‌های اخیر بین سیتی و رئال بود اما باشگاه مادریدی که تمرکز اصلی را روی جذب کیلیان امابه گذاشته، در نهایت عقب‌نشینی کرد و سیتی با پیشنهاد مالی بهتر توانست با هالند به توافق نهایی برسد. دیوید اورنشتاین، خبرنگار نشریه انگلیسی اتلتیک گزارش داد تمام توافقات انجام شده و هفته پیش رو انتقال جنبه رسمی پیدا خواهد کرد. هالند پروژه ورزشی سیتی را ریز جذاب‌تر می‌دانست، چرا که ستاره اول سیتین‌ها خواهد بود. او خوشبین است زید نظر پپ گواردیولا بتواند تبدیل به بهترین بازیکن دنیا شود.

■ ■ ■

بانوی ایرانی سر مربی تیم ملی فوتسال عراق شد

مریی زن ایرانی هدایت تیم ملی فوتسال بانوان عراق را بر عهده گرفت.فدراسیون فوتبال عراق اعلام کرد با «شهناز یاری» مربی ایرانی برای هدایت تیم ملی فوتسال بانوان این کشور در مسابقات قهرمانی غرب آسیا قرارداد امضا کرده است. «فرانس بجر العلوم» رئیس کمیته فوتبال بانوان فدراسیون عراق در این زمینه گفت: شهناز یاری به همراه کادر فنی‌اش امروز (دیروز دوشنبه) به بغداد می‌رسد تا کارشان را به صورت رسمی آغاز کنند. مربی ایرانی شرایط بازیکنان تیم ملی بانوان را بررسی خواهد کرد تا بتواند بهترین‌ها را برای مسابقات قهرمانی غرب آسیا به میزبانی عربستان انتخاب کند. وی ادامه داد: شهناز یاری یکی از بهترین مربیان ایرانی به شمار می‌آید که می‌تواند کمک زیادی به تیم ملی بانوان عراق کند. او اندیشه لازم را برای پیشرفت تیم ملی فوتسال عراق دارد.قبل از آغاز مسابقات قهرمانی غرب آسیا در بغداد یک اردوی تدارکاتی برگزار خواهیم کرد. پیش از این محمد ناظم‌الشریعه، سرمربی اسبق تیم ملی فوتسال مردان کشورمان هم هدایت تیم ملی فوتسال عراق را بر عهده گرفته بود و اکنون کادر فنی تیم‌های ملی فوتسال عراق کاملا ایرانی شد.

■ ■ ■

بارسلونا مصمم به جذب لواندوفسکی

رسانه آلمانی از تصمیم جدی بارسلونا برای جذب مهاجم باینر خبر داد.
«بیلده» آلمان در گزارشی اعلام کرد باشگاه بارسلونا همچنان به دنبال جذب رابرت لواندوفسکی، مهاجم باینر مونیخ است. قرارداد ستاره لهستانی با باواریا‌ها به سال ۲۰۲۳ به پایان می‌رسد. بارسلونا برای تقویت خط حمله‌اش به دنبال جذب یک مهاجم تراز اول مثل لواندوفسکی است. بارسلونا آماده است مذاکرات با باینر را آغاز کند. از طرف دیگر لواندوفسکی هم دوست دارد تجربه جدیدی داشته باشد به همین خاطر قصد ترک باینر را دارد. ژاوی هرناندز، سرمربی بارسلونا چراج سیز را برای جذب لواندوفسکی نشان داده به همین خاطر «بوردی کرویف» مدیر ورزشی باشگاه بارسلونا با مدیران باشگاه باینر در این زمینه وارد مذاکره شده است. مدیران بارسلونا مطمئنند لواندوفسکی در تابستان پیش‌رو پیشنهاد تمدید قرارداد با باینر را رد می‌کند و حاضر نیست در باینر بماند. به همین خاطر باشگاه بارسلونا آماده است با پرداخت ۴۰ میلیون یورو مهاجم لهستانی را به خدمت بگیرد. لواندوفسکی سال گذشته به عنوان بهترین بازیکن جهان انتخاب شد.

■ ■ ■

خبر ممنوعیت ورود بانوان به ورزشگاه در مشهد تکذیب شد

خبر ممنوعیت ورود بانوان به ورزشگاه در مشهد که در برخی رسانه‌ها منتشر شده صحت ندارد.

سینا کلهر، معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان یارد انتشار نقل قولی از او درباره ممنوعیت حضور بانوان در ورزشگاه در مشهد گفت: در سخنرانی انجام شده، محوریت تعیین ضوابط ویژه برای ۳ شهر مذهبی بود، نه ایجاد محدودیت و ممنوعیت. کلهر اظهار کرد: در بحث تعیین ضوابط ورود قانونمند بانوان به ورزشگاه‌ها تأکید شد شهرهای مذهبی ضابطه خاص خود را دارند و بر این اساس باید نسبت به تعیین این ضوابط اقدام لازم شود، بنابراین موضوع ممنوعیت حضور بانوان در ورزشگاه مشهد و ۲ شهر مذهبی دیگر در سخنرانی انجام گرفته مطرح نشده است.

هرچه به هفته‌های پایانی لیگ نزدیک‌تر می‌شویم، مصوبه آبان پارسال هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال توجه بیشتری را به خود جلب می‌کند. در حالی که پس از صحبت‌های سهیل مهدی، رئیس کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ در برنامه فوتبال برتر و اشاره او به این موضوع که گل زده در خانه حریف در جدول مسابقات لیگ برتر در صورت برابر بودن امتیازات ۲ تیم لحاظ می‌شود، مسؤولان باشگاه پرسپولیس اعتراضاتی را در مصاحبه‌های مختلف مطرح کرده بودند، حالا خبر می‌رسد آنها رسماً در نامه‌ای به حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ اعتراض خود را به صورت کتبی اعلام کرده‌اند. مسؤولان باشگاه پرسپولیس در این نامه با استناد به نامه ابلاغ شده از سوی سازمان لیگ به هیات‌های فوتبال در بهمن پارسل مدعی شده‌اند در این نامه صحبتی از گل زده در خانه حریف به میان نیامده و باید در صورت برابر بودن امتیازات ۲ تیم در مجموع بازی‌های رو در رو، ایتیم بعدی یعنی تفاضل گل ۲ تیم ملاک قرار بگیرد. این اعتراض باشگاه پرسپولیس در حالی است که سازمان لیگ در نامه‌ای به تاریخ سی‌ام بهمن سال ۱۴۰۰ هیات‌های فوتبال استان‌های مختلف را مورد خطاب قرار داده و در آن مشخصاً اشاره کرده پیرو مصوبه هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال در تاریخ بیست‌نهم آبان ۱۴۰۰ ملاک انتخاب تیم‌های صعودکننده یا سقوطکننده و ملاک تعیین تیم قهرمان به شرح زیر است:

۱- بالاترین امتیاز از تمام بازی‌های گروهی

۲- نتیجه حاصله از بازی رودرویی ۲ تیم دارای امتیاز مساوی

۳- محاسبه تفاضل گل از تمام بازی‌های گروهی

۴- محاسبه بالاترین تعداد گل زده

۵- انجام یک مسابقه رسمی در زمین بی‌طرف با رعایت مقررات حذفی با احتساب کلی محرومیت‌ها یا کارت‌های اخذ شده در مرحله گروهی

در واقع علت اختلاف به وجود آمده بین مسؤولان باشگاه پرسپولیس و رئیس کمیته برگزاری مسابقات مورد دوم قید شده در این نامه است، چرا که مسؤولان باشگاه پرسپولیس معتقدند در این بند به وضوح صحبتی از گل زده در خانه حریف به میان نیامده و با استناد به همین موضوع خودشان را محق می‌دانند. از طرف دیگر سهیل مهدی نیز معتقد است

آیین‌نامه نهایی در باره چگونگی مشخص شدن قهرمان لیگ بر تر امروز منتشر می‌شود

بازی رودرو یا تفاضل گل



وقتی در آیین‌نامه حرف از نتیجه بازی‌های رودرو شده، گل زده در خانه حریف نیز در آن وجود دارد. به هر حال همواره در تمام آیین‌نامه‌های برگزاری مسابقات فوتبال به این مورد اشاره شده که در صورت پیش آمدن موضوعی لحاظ نشده در قانون، بر گزار کنندگان مسابقات درباره آن تصمیم می‌گیرند. هر چند با توجه به قید شدن بودن امتیازات نتیجه بازی رودرو است، احتمالاً تفسیر این موضوع که ملاک تعیین تیم اول یا دوم در صورت برابر بودن امتیازات نتیجه بازی رودرو است، احتمالاً تفسیر مسؤولان سازمان لیگ از این قانون فضل‌الخطاب خواهد بود. بنابراین بدیهی است با توجه به حساسیت بالای مسابقات

و در پیش بودن آخرین هفته‌های لیگ، باید مسؤولان این سازمان هر چه سریع‌تر به صورت رسمی نظر نهایی را اعلام کنند تا دیگر این موضوع محل اختلاف نباشد.

سهیل مهدی نیز در همین باره در گفت‌وگویی کوتاه اعلام کرد روز سه‌شنبه (امروز) آیین‌نامه نهایی منتشر می‌شود تا همه ابهامات و پرسش‌ها برطرف شود. در حال حاضر با توجه به صحبت‌های مطرح شده، در صورت تساوی امتیازی بین ۲ تیم استقلال و پرسپولیس در روز پایانی لیگ، استقلال به دلیل گل زده در بازی‌ای که پرسپولیس میزبانش بود، دست بالاتر را در جدول دارد.

■ **کدام تیم‌ها به دسته اول می‌روند؟**

بی‌توجه به بازی‌های روز گذشته و در فاصله ۴ هفته مانده به انتهای فصل بیست و یکم لیگ برتر، ۴+۱ تیم در جدول

با خطر سقوط به لیگ دسته اول مواجهند.

در حالی که ۴ هفته به انتهای فصل بیست و یکم لیگ نفت مسجد سلیمان، تراکتور و نساجی امکان سقوط به لیگ برتر باقی مانده است، روی کاغذ ۵ تیم پدیده، فجر سیاسی، نفت مسجد سلیمان، تراکتور و نساجی امکان سقوط به لیگ یک را دارند و ممکن است اتفاقات جدولی ۲ تیم از این ۴ تیم را از لیگ برتر خارج کند. این در حالی است که میزان خطری که تیم نساجی را تهدید می‌کند، بسیار پایین است و باید اتفاقات عجیبی رخ دهد تا قهرمان حذفی از لیگ برتر خداحافظی کند.

چرا پرسپولیس این فصل رنگ صدر را هرگز ندید. این مدافع تنها به واسطه رقابت با گل‌محمدی می‌توانست رنگ ترکیب قرمزهای تهران را ببیند و مسلماً با وجود مربی‌ای مثل برانکو یا کالدرون و حتی در لیست خرید سوم قرمزها هم نمی‌توانست جا بگیرد. با وجود اینکه پرسپولیس باید حملات همه‌جانبه‌ای را برای جبران گل خورده در ۱۵ دقیقه پایانی نیمه اول برنامه‌ریزی می‌کرد اما این

شاگردان مهدی تارتار بودند که حملات پرتعدادی را روی دروازه حامد لک داشتند که فشار این حملات در دقیقه ۳۶ نزدیک بود باعث گل به خودی توسط رضا اسدی شود. در دقایق پایانی نیمه اول سجاد آشویی با شوت سرکش خود بار دیگر دروازه پرسپولیس را تهدید کرد اما شوت او از کنار دروازه میهمان به بیرون رفت. پرسپولیس که در نیمه اول با تعویض اجباری سعید آقایی (۲۶)

سرپرست فدراسیون تیراندازی با کمان مشخص شد

وزیر ورزش و جوانان در حکمی برای فدراسیون تیراندازی با کمان سرپرست انتخاب کرد. با اتمام زمان ریاست غلامرضا شعبانی‌پیار، احمد گورای به عنوان سرپرست فدراسیون تیراندازی با کمان منصوب شد. در قسمتی از این حکم آمده است: با عنایت به تعهد و تجربه جنابعالی در امور مدیریتی، به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرست فدراسیون تیراندازی با کمان منصوب می‌شوید.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

بی‌توجه به بازی‌های هفته بیست‌وششم که دیشب به پایان رسید، تیم فوتبال نساجی با ۲۸ امتیاز در جایگاه دوازدهم جدول ۱۶ تیمی قرار دارد و تنها یک پیروزی در ۴ بازی پیش‌رو هم می‌تواند این تیم را به حاشیه امن برساند و عملاً از ورطه سقوط نجات دهد. جز آن، کافی است ۲ تیم فجر سیاسی و پدیده هر کدام در یکی از ۴ بازی باقیمانده خود شکست بخورند تا باز هم نساجی بدون آنکه خودش برنده شود از خطر سقوط نجات پیدا کند. ذوب‌آهن که با ۳۱ امتیاز در رده یازدهم جدول قرار دارد، آخرین تیمی در جدول است که در حاشیه امن قرار گرفته و تحت هیچ شرایطی به لیگ یک سقوط نخواهد کرد. ۲ تیم انتهایی جدول حتی اگر در هر ۴ بازی باقیمانده هم پیروز شوند، به امتیاز ۳۱ نمی‌رسند.

تراکتور تبریز با ۲۱ امتیاز در رده ۱۳ جدول قرار دارد و یکی از تیم‌هایی است که ممکن است در صورت بروز اتفاقاتی در هفته‌های پایانی غزل خداحافظی با لیگ برتر را بخواند. تراکتور در هفته‌های ۲۷ و ۳۰ دو بازی خارج از خانه مقابل نساجی و ذوب‌آهن دارد و در هفته‌های ۲۸ و ۲۹ در خانه‌اش به میدان می‌رود و این ۲ دیدار خانگی می‌تواند شانس نسبتاً بالای این تیم را برای بقا افزایش دهد. با اینکه تراکتور و حتی نساجی هم روی کاغذ امکان سقوط دارند اما واقعیت جدول این است که رقابت اصلی برای بقا در لیگ برتر را باید بین ۳ تیم نفت مسجدسلیمان، فجر شهیدسپاسی و پدیده شاهد باشیم؛ ۳ تیمی که با امتیازات ۱۸، ۱۶ و ۱۵ در ۳ رده پایانی جدول حضور دارند و تک امتیازات هم می‌تواند برای بقای هر یک از آنها مهم باشد. نفت مسجدسلیمان بتازگی پس از به خمدت گرفتن رضا مهاجری از بین ۲ تیم انتهایی جدول که سقوط می‌کنند جدا شده و مسجدسلیمانی‌ها دوست ندارند حالا که به این شرایط رسیده‌اند، براحتی به جمع ۲ تیم سقوطکننده بازگردند. فجر سیاسی که نخستین فصل حضورش در لیگ برتر را تجربه می‌کند، شرایط مناسبی ندارد و ادامه این روند می‌تواند منجر به بازگشت زود هنگام این تیم به لیگ دسته اول شود. پدیده هم که از هفته دوم در انتهای جدول قرار گرفت و تا امروز قهرنشین است تا با ۲۴ هفته قهرنشینی اتفاق عجیبی را رقم زده باشد، با اینکه در هفته‌های اخیر عملکرد بهتری داشته اما کار بسیار دشوارتری را نسبت به سایر رقبای خود برای بقا در لیگ برتر دارد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

این حکم در تاریخ ۱۳۰۰/۰۳/۰۳ صادر شد.

وحید امیری را پس از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت وارد زمین کرد، در ابتدای نیمه دوم نیز تغییراتی را در ترکیب خود ایجاد کرد. رضا اسدی و حامد پاکدل از بازی بیرون رفتند تا علی شجاعی و مهدی عبدی جانشین آنها شوند. با این تعویض‌ها مهدی ترابی تبدیل به بازیگردان اصلی سرخ‌ها شد تا با پاس‌های عمقی خود بارها خط حمله پرسپولیس را صاحب موقعیت گلزنی کند. تلاش‌های هافبک ملی‌پوش پرسپولیس بالاخره در دقیقه ۵۷ منجر به صاحب توپ شدن شیرزود تمیروف شد تا او با شوتی سرکش طلسم گلزنی برای پرسپولیس را شکسته و گل تساوی را به ثمر برساند. در ادامه بازی یکطرفه و کاملاً تهاجمی پرسپولیس باعث شد میزبان ۱۰ نفره مشغول دفاع کردن شود و با دفاع چند لایه خود مانع از شوت‌زنی بازیکنان پرسپولیس شود. پرسپولیس در ادامه با تعویض سایمک نعمتی و علیرضا ابراهیمی در دقیقه ۸۴ به جای رامین رضاییان و سیدجلال حسینی، برای رسیدن به گل پیروزی به سانتر از جناحین پرداخت اما هیچ یک از توپ‌های آنها تور دروازه فرعی‌سازی را برای دوم بار به لرزه نینداخت تا ۲ تیم به یک امتیاز این بازی بسنده کنند.

کار صالحی امیری برای ماندن در کمیته ملی المپیک سخت‌تر شد

بازنشسته‌ها اگر در ورزش بمانند، مجرمند

بود اسفند سال گذشته برگزار شود اما به پاییز امسال موکول شد. اگر بازی‌های آسیایی به تعویق نمی‌افتاد، صالحی امیری این شانس را داشت که هر طور شده حتی به رغم ارسال نامه‌های بازنشستگی‌اش به هوای برگزاری بازی‌های آسیایی تا پایان این رقابت‌ها صندلی ریاست کمیته ملی المپیک را حفظ کند اما حالا که بازی‌ها به تعویق افتاده، کار صالحی امیری برای ماندن سخت‌تر شده است. این سختی



به خانه فرستند! یک گروه منتقدانی هستند که می‌خواهند صالحی امیری هر چه زودتر انتخابات کمیته ملی المپیک را برگزار کند و گروه دیگر منتظرند رئیس کمیته ملی المپیک که از دولت قبیل بر مسند کار باقی مانده، هرچه زودتر از این نهاد ورزشی کنار برود.

شاید به همین دلیل رئیس کمیته ملی المپیک اعلام کرد قصد شرکت در انتخابات را ندارد، انتخاباتی که قرار

خائنان دیروز، حق اظهار دوستی ندارند!

باید نقش داشته باشند، سفر رئیس‌جمهور سوریه به تهران اهمیت ویژه‌ای دارد و جمهوری اسلامی می‌تواند از ظرفیت موجود کشور سوریه برای صادرات کالاها و مصنوعات و حوزه فنی و مهندسی که توسط دانشمندان جوان، محققان و صنعتگران جمهوری اسلامی تهیه می‌شود، بیش از گذشته استفاده کند و جبهه مقاومت به وسیله پیوندهای علمی، تخصصی و اقتصادی توانمندی‌های خود را بیشتر کند.

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

[گلزنا]

بوی اسکودتو می‌آید



[اسپورت]

انتقال یک ستاره

